
  
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ «СОВХОЗНАЯ СОШ №6» 

КИЗЛЯРСКОГО РАЙОНА РД. 
368819  сел. Юбилейное ул. Досова  23            E-mail: sovhoznaa.6@mail.ru                                  

                                                                                             

                                                          

 Приказ 

           от 28.08.2023г.                                                                                   №72 О/Д 

 

«Об утверждении календарного учебного графика школы 

 на 2023-2024 уч.год» 

 

Согласно федеральному Закону  от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», на основании приказа Министерства об образования и науки Российской 
Федерации от 30.08.2013г. № 1015 «Об утверждении порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования», Устава школы, решения 
педагогического совета от 28.08.2023, протокол №1,  и в целях организационного проведения 
учебно-воспитательного процесса в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить годовой календарный учебный график работы на 2023-2024 учебный год 

(приложение№1). 
2. Установить шестидневную рабочую неделю для сотрудников и учащихся 2-11 классов. 
3. Установить скользящий график занятий (см.приложение №1), продолжительностью уроков 

40 минут. 
4. Учителям-предметникам и классным руководителям организовать свою работу в 2023-2024 

учебном году в соответствии с годовым календарным  учебным графиком. 
5. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей) годовой 

календарный учебный график МКОУ «Совхозная СОШ№6» в 2023-2024 учебном году в срок 

до  30.08.2023г. 
6. Заместителю директора по ВР Чебаненко Н.М. провести общешкольное родительское 

собрание об информировании родителей о режиме работы школы в 2023-2024 уч.году  до 
30.08.2023г. 

7. Пахлаевой Н. М., учителю информатики  разместить  информацию о годовом календарном 
учебном графике на 2023-2024 учебный год на информационном стенде  и сайте школы. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Гончарову Н.А., зам.директора 
по УВР. 

  

Директор школы                             И.П.Литвинова 

     

 



Приложение №1 

к приказу №72 ОД от 28.08.2023 

 

Утверждаю  
         Директор  _____ И.П.Литвинова 

 

Годовой календарный учебный график   МКОУ « Совхозная СОШ № 6» 

 на 2023-2024 учебный год. 
Организация образовательного процесса в МКОУ « Совхозная СОШ № 6» регламентируется,   

следующими документами: 
- Учебным планом; 

- Приказы директора школы: 
- О режиме работы школы на учебный год; 
-  Об организации питания; 
- Об организованном окончании четверти, полугодия, учебного года; 
- О работе в выходные дни. 
Расписание: 
 - Учебных занятий; 
- Занятия внеурочной деятельности. 
Графики дежурств: 
Педагогов; 

Дежурных администраторов. 
Нормативно-правовые документы Федерального и Республиканского значения, а также локальные 

акты, регламентирующие учебно-воспитательный процесс. 
 

 В праздничные дни (установленные законодательством РФ) образовательное учреждение не 
работает. 

В каникулярные дни общий режим работы регламентируется приказом  директора по МКОУ 
«Совхозная СОШ № 6» в котором,  устанавливается особый график работы. 

Продолжительность учебного года: 
- 1-й классы  -33 недели; 

  - 2- 9 классы – 34 недели,   

                         - 10-11 классы -33 недели; 

 - учебный год для учащихся 1,9,11 кл начинается 1 сентября 2023 года  

  заканчивается 20 мая 2024 года. 
- учебный год  для учащихся 2-8,10 кл начинается 1 сентября 2022года  

  заканчивается 26 мая 2023 года 

       Регламентирование образовательного процесса. 
Учебный год на первом и втором уровнях делится на 4 четверти, на третьем уровне – на два полугодия. 

Продолжительность каникул в течение учебного года составляет не менее 30 календарных дней. Учебные 
занятия организуются по скользящему графику занятий.  

Продолжительность Уроков 

1 класс 

1-я четверть – 3 урока по 35 минут; 
2-я четверть  - 4 урока по 35 минут; 
3-4 четверти – 4 урока по 40 минут; 

Продолжительность уроков во 2-11 классах – 40 минут 

   Расписание смен 

         1 смена  Промежуточная  
смена 

          2 смена 

1 8.00-8.40 1 11.00-11.40 1 12.35-13.15 

2 8.45-9.25 2 11.45-12.25 2 13.20-14.00 

3 9.30-10.10 3 12.35-13.15 3 14.05-14.45 

4 10.15-10.55 4 13.20-14.00 4 14.50-15.30 

5 11.00-11.40 5 14.05-14.45 5 15.35-16.15 

6 11.45-12.25   6 16.20-17.00 

7 12.35-13.15   7 17.05-17.45 

 

 



Периоды учебных занятий и каникул на 2023/2024 учебный год: 
1 класс 

четверти начало окончание Количество учебных 
недель 

1 четверть 01. 09. 2023г. 29.10. 2023г. 8 недель 

2 четверть 07. 11. 2023г. 29. 12. 2023г. 8 недель 

Промежуточные 05.02.2024г. 12.02.2024г.  

3 четверть 11.01. 2024г. 22. 03.2024г. 10 недель 

4 четверть 01.04 2024г. 20. 05. 2024г. 7 недель 

год 01. 09. 2023 г. 20. 05  2024 г. 33 недели 

2-8, классы 

 

 

 

 

 

 

 

9  класс 

 

 

 

 

 

 

 

10  класс 

четверти начало окончание Количество учебных 
недель 

1 полугодие 01.09. 2023г. 29.12. 2023г. 16 недель 

2 полугодие 11. 01.  2024 г. 26.05. 2024г. 17 недель 

год 01.09. 2023 год. 26. 05.  2024 г. 33 недели 

 

11 класс 

четверти начало окончание Количество учебных 
недель 

1 полугодие 01.09. 2023г.  29.12. 2023г. 16 недель 

2 полугодие 11. 01.  2024 г. 20.05. 2024г. 17 недель 

год 01.09. 2022 год. 20. 05.  2024 г. 33недели 

Сроки и продолжительность каникул в течение учебного года 

 

каникулы Дата начала каникул Дата окончания 
каникул 

Продолжительность в 
днях 

осенние 30.10. 2023г. 06. 11.2023г. 7дней 

зимние 30. 12. 2023г. 11. 01 2024г. 12 дней 

весенние 23. 03. 2024г. 01.04 2024г. 9 дней 

летние 26.05. 2024г. 31. 08. 2024г. 102 дня 

1класс 
(дополнительные 

каникулы) 

05.02 .2024г. 12. 02. 2024г. 7дней 

 

 

четверти начало окончание Количество учебных 
недель 

1 четверть 01. 09. 2023г. 29.10. 2023г. 8 недель 

2 четверть 07. 11. 2023г. 29. 12. 2023г. 8 недель 

3 четверть 11.01. 2024г. 22. 03.2024г. 10 недель 

4 четверть 01.04 2024г. 26. 05. 2024г. 7 недель 

год 01.09. 2022 г. 26. 05  2024 г. 34 недели 

четверти начало окончание Количество учебных 
недель 

1 четверть 01. 09. 2023г. 29.10. 2023г. 8 недель 

2 четверть 07. 11. 2023г. 29. 12. 2023г. 8 недель 

3 четверть 11.01. 2024г. 22. 03.2024г. 10 недель 

4 четверть 01.04 2024г. 20. 05. 2024г. 7недель 

год 01.09. 2023 г. 20. 05  2020 г. 33 недели 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-11-09T17:50:15+0500




